
 

 

Zápis 
z jednání zastupitelstva obce č. 3, které se  konalo dne 9.3.2015 

v 18,00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

 

Přítomni:   Ing. Jaroslav Balhar (Bar), Doc. PhDr. Stanislav Balík (Bak), Ph.D., Karel Bank  

                   (Ban), Mgr. Luděk Březina (BřL), Ing. Radek Březina (BřR), Jaroslav Čech (Če),  

                   Ing. Jiří Homola (Ho), Ing.Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma), Martin Schauer  

                   (Sch), Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. František Snášel (Sn), Ing. Pavel Ston (Sto),  

                   Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

 

Nepřítomni: 
 

 

Program jednání : 

 

       1. Úvod  

        2. Kontrola úkolů 

        3. Zpráva o činnosti rady obce č. 02 za období od 09.12.2014 do 09.03.2015 

        4. Rozpočtové změny projednávané radou obce 9.12. 2014 - 9.3.2015 

        5. Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2014 

        6. Závěrečný účet obce za rok 2014 

        7. Přehled o čerpání podpůrných programů obce za rok 2014 

        8. Schválení Podpůrných programů obce na rok 2015 

        9. Zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru 

      10. Rozpočet obce na rok 2015 

      11. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru,  

            přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se  

            stavebním odpadem 

      12. Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za užívání veřejného  

            prostranství 

      13. Organizační řád Obce Bludov 

      14. Majetkoprávní záležitosti 

a) Bezplatný převod (darování) pozemků od České republiky – Ředitelství silnic a 

dálnic ČR  po dokončení stavby chodníku na ulici Lázeňské v Bludově – 

III.etapa v úseku od „Nealka“ po lázně, včetně autobusových zálivů  

b) Žádost o odkup části pozemku 608/1 v k.ú. Bludov – žadatel Ladislav Motyka 

c) Prodej částí pozemku p.č. 1314/6 při ulici Nádražní v Bludově pro výstavbu RD 

      15. VŽP    

a) Náklady na svoz komunálního odpadu 

b) Návrh na zpracování Změny č. 1 územního plánu obce Bludov 

      16. Různé 

a) Nový název bývalého Klubu důchodců  

      17. Diskuse 

 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 15 členů zastupitelstva 

obce, které je schopno se usnášet.  



 

 

2 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Mgr. Luďka Březinu a Mgr. Karla Směšného, jelikož 

nebyly žádné připomínky, dal o tomto návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Mgr. Luďka 

Březinu a Mgr.Karla Směšného. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / /  / / / / / /  / / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:   /       /      2 

nehlasoval:                 

 

Poté seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl dvě dílčí změny. Z důvodu přezkoumání 

hospodaření obce v roce 2015 ve dnech 5. – 6.3.2015 a tím chybějícího prostoru k vyvěšení 

zprávy z přezkoumání hospodaření společně se závěrečným účtem min. 15 dní na úřední desce 

před projednáním na zastupitelstvu obce 9.3.2015 navrhl vypustit projednání bodu 6. Závěrečný 

účet obce za rok 2014 a ten projednat na dalším jednání zastupitelstva obce 8.6.2015, dále navrhl 

doplnit k projednání bod 15b) Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky o  

vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice I/44 Bludov – 

obchvat“. Informoval, že daná věc bude představena i vizuálně. 

 

Jelikož nebyly další připomínky ani doplňující návrhy, dal o programu jednání včetně svého 

doplňujícího návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že bod 6. Závěrečný účet 

obce za rok 2014 se vypouští, přesouvá k projednání v zastupitelstvu obce 8.6.2015 a tím 

dochází i k posunu číselného označení dalších bodů o jedno číslo směrem dolů a dále s tím, 

že program jednání se doplňuje o bod 15b) Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic České 

republiky o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice 

I/44 Bludov - obchvat“. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil  Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)   Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.  

 

40/Z/14 - zastupitelstvo obce ukládá radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce o  

                provedených rozpočtových změnách v rámci paragrafů. 

                Termín: úkol trvalý                                              zodpovídá: rada obce 

 

 

 



 

 

3 

38/Z/14 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatků č. 1 se zapsaným spolkem  

                Jeseníky přes hranici upravující darovací smlouvu a smlouvu o zřízení předkupního  

                práva ze dne 19.12.2012 a dále pak upravující dohodu o vzájemné spolupráci ze dne 

                19.12.2012 

                Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta 

                splněno 

39/Z/14 - zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy o prodeji pozemku p.č.  

                834/2-zahrada o výměře 42 m
2  

v k.ú. Bludov v podílu ½ Miloslavu Žiškovi, bytem Dr.  

                Březiny 212, Bludov a v podílu ½  Haně Sehnalové, bytem Na Soutoku 136, Rapotín.  

                Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta 

                splněno 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 02 za období od 09.12.2014 do 09.03.2015 

 

Zprávu o činnosti rady obce přednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 08.12.2014 se rada sešla celkem  5 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 02., 03., 04., 05 a 06. Tyto zápisy  obdrželi 

zastupitelé obce. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícími záležitostmi : 

 

1. Kontrolou úkolů 

 

2. Organizačními záležitostmi.  

 

3. Majetkoprávními záležitostmi.  

 

4. Záležitostmi VŽP 

 

5. Cenou vodného a stočného pro rok 2015. 

 

6. Náklady na svoz komunálního odpadu. 

 

7. Provozování lékárny. 

 

8. Prodej bytového domu na Nové. 

 



 

 

4 

9. Provozování koupaliště Vlčí důl. 

 

10. Ustanovení komisí obce. 

 

11. Rozpočtovými změnami. 

 

12. Rozpočtem obce na rok 2015. 

 

13. Hospodařením obce. 

 

14. Podpůrnými programy na rok 2015. 

 

15. Návrhem na změnu územního plánu obce. 

 

16. Průběhem výstavby akce Pradědovo dětské muzeum. 
    
Po přednesení zprávy místostarosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Schauer se dotázal, kdy proběhne schůzka k rekonstrukci komunikace na ulici Jana Žižky, jak 

bylo domluveno. 

 

p. Ston  odpověděl, že koncem ledna proběhla schůzka s hejtmanem Olomouckého kraje a do 

měsíce na to přišel dopis od jeho náměstka, že rekonstrukce komunikace na ulici Jana Žižky 

v roce 2015 neproběhne, nejdřív v roce 2016, protože byla v nedávné době rekonstruována 

komunikace na Tř, A. Kašpara. 

 

p. Schauer reagoval, že by schůzka, na které by občané byli seznámeni s podrobnostmi 

rekonstrukce, mohla proběhnout.  

 

p. Ston odpověděl, že důležité je, aby byly na rekonstrukci peníze a podle finančních možností by 

se rozhodlo o jedné ze dvou variant s chodníkem dražší o cca 7 mil. nebo bez něj s rozšířenou 

krajnicí, poté by mohla následovat schůzka. 

 

p. Poprach upozornil, že stav se nemalým provozem neustále zhoršuje, je to 10 let od realizace 

plynu a splaškové kanalizace. 

 

p. Balík st. doporučil panu Poprachovi sepsat za občany dopis hejtmanovi kraje s pozváním do 

Bludova v uvedené věci. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č.02. za období 09.12.2014 – 

09.03.2015. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / /  / 14 

proti:              /  1 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 4)   Rozpočtové změny projednávané radou obce 9.12. 2014 - 9.3.2015 
 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložena na vědomí rozpočtová změna:  

- č. 6 schválená radou obce 31.12.2014 dle přílohy, která řeší změny - dotace od KÚ na 

hasiče, průtokové dotace MŠ Bludov, dotace od ROP na Naučné stezky a další   

            konečné změny příjmové i výdajové části rozpočtu 2014 v rámci §. 

 
příloha: tabulka rozpočtových změn č. 6 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 6 schválené radou obce 31.12.2014 

dle přílohy. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 
 

 

Ad 5)   Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2014 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení účetní závěrku obce za rok 2014 obce a 

dává na vědomí schválení účetní závěrky příspěvkových organizací MŠ a ZŠ v Bludově, které 

jsou přílohou závěrečného účtu obce 2014. 

K projednávání účetní závěrky jsou zastupitelstvu obce předloženy tyto podklady: 

a) Rozvaha 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha 

d) Roční zpráva o provedení finanční kontroly 

e) Zpráva z přezkumu hospodaření, pokud je k datu schvalování účetní závěrky k  

    dispozici. 

f) Inventarizační zpráva. 



 

 

6 

g) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

     budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

 
Přílohy: pohledávky a závazky 2009 – 2014  

            výkaz hodnocení plnění rozpočtu 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2014 obce bez výhrad a 

připomínek a to v rozsahu: 

a) Rozvaha 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha 

d) Roční zpráva o provedení finanční kontroly 

e) Zpráva z přezkumu hospodaření, pokud je k datu schvalování účetní závěrky k   

    dispozici. 

f) Inventarizační zpráva. 

g) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

    budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 6)   Přehled o čerpání podpůrných programů obce za rok 2014 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce na vědomí přehled o čerpání podpůrných programů 

obce za rok 2014.  

 

Celková přidělená částka v podpůrných programech - 735.000,-Kč. 

Nevyčerpaná částka - 24.869,- Kč. 

 

Čerpání podpůrných programů proběhlo v roce 2014 bez komplikací.  

V průběhu roku byla vyplacena pouze jedna záloha a to Základní organizaci Českého 

zahrádkářského svazu.  

 

Dotace nedočerpané:  

 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu - zůstatek  9.869,-Kč 

 

Dotace, u kterých nebylo vůbec čerpáno:  

 Kašecký Vít a Alena – výsadba ovocných stromků – částka 5.000,-Kč 

 Jiří Březina – výsadba ovocných stromků – částka 5.000,-Kč 

 Jezdecký klub ARCO Bludov – pony klub pro děti – částka 1.000,-Kč 

 Pionýrská skupina Šumperk – na činnost skupiny – částka 3.000,-Kč  



 

 

7 

 Jezdecký klub ARCO Bludov – jezdecký den – částka 1.000,-Kč 

 
Příloha: přehledová tabulka  

 

 

Po přednesení komentáře starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Březina Luděk se dotázal, proč nevyčerpali zahrádkaři svůj příspěvek. 

 

p. Balík odpověděl, že nerealizovali plánovanou výstavu. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat podle původního 

návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání Podpůrných programů obce za rok 

2014.  

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 7)   Schválení Podpůrných programů obce na rok 2015 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení rozdělení Podpůrných programů obce na 

rok 2015.  

Celkem bylo přijato 19 žádostí s tím, že Komise kulturní, mládeže a sportu projednala 17 žádostí 

a Komise životního prostředí projednala 2 žádosti. 

 

Přehled všech přijatých žádostí je uveden v tabulce, která je přílohou tohoto bodu. 

 

Návrh  rozpočtu obce u podpůrných programů: 

Paragraf 3421 využití volného času dětí a mládeže – 74.000,-Kč 

Paragraf 3745 péče o vzhled obce a veř. zeleň  – 22.000,-Kč 

Paragraf 3419 tělovýchovná činnost – podpora rozvoje sportu – 436.000,-Kč 

Paragraf 3429 ostatní kulturní a zájmová činnost  - 160.000,-Kč 

Paragraf 5512 požární ochrana – 80.000,-Kč 

Paragraf 4341 sociální výpomoc – 5.000,-Kč (nebyla přijata žádná žádost) 

Celkem     777.000,- Kč 

 

 

 



 

 

8 

Stanoviska komisí: 

 

Stanovisko komise kulturní, mládeže a sportu:  

- Dotační titul A – Podpora zájmové činnosti mládeže 

U žádosti SDH Bludov komise upozorňuje, že přinejmenším od roku 2003 (zřejmě ale již 

2000) nedošlo jako u jediné kapitoly k navýšení, stále se rozděluje 50.000 Kč. Vzhledem 

k návrhu úspory v dotačním titulu D (viz níže) doporučuje komise navýšit částku na 

požární ochranu (zájmová činnost mládeže) o 30.000 Kč a přidělit 80.000 Kč, tuto částku 

nejen vzhledem k výrazným reprezentačním úspěchům mladých hasičů zachovat i pro 

další roky. 

U dalších třech žádostí (ostatní zájmová činnost mládeže) se komise především 

rozhodovala podle práce s dětmi, viditelnosti v životě obce, podle finanční náročnosti 

činností a podle počtu dětí, které kroužek navštěvují. U žádosti Českého svazu chovatelů, 

ZO Bludov došlo k největšímu krácení příspěvku, a to z důvodu malého počtu dětí 

v tomto kroužku a neexistence jakékoli podrobnější informace o činnosti tohoto kroužku 

v projektové žádosti. 

 

- Dotační titul C – Podpora rozvoje sportu 

U tohoto dotačního titulu je navržená částka v rozpočtu 436.000 Kč s tím, že přijaté 

žádosti jsou v celkovém požadavku 510.000 Kč. 

Komise doporučuje (vzhledem k obdobné činnosti) přidělit v zásadě stejné částky jako 

v roce 2014. 

 

- Dotační titul D – Podpora kulturní a spolkové činnosti  

Zde komise navrhuje krácení rozpočtu o 30.000 Kč na 160.000 Kč a přesun ve prospěch 

požární ochrany mládeže.  

U většiny žádostí navrhuje komise krácení, rozhodovala se zejména podle velikosti 

organizace, podle činnosti organizace pro občany obce a také podle smysluplnosti 

jednotlivých požadavků organizací uvedených v žádostech. 

 

Ušetřenou částku 30.000 Kč v tomto paragrafu navrhuje komise přesunout do paragrafu 

5512.5222/požární ochrana /tato změna je již zapracována v rozpočtu/. 

 

Výsledný návrh rozdělení podpor schválila komise jednomyslně.  

 

 

Stanovisko komise životního prostředí:  

 

a) Pan Tomáš Skoumal  bytem Jiráskova 730, Bludov žádá   o příspěvek na pokračování výsadby 

nového sadu na pozemku p.č. 2172/5  -  ve výši 3000,- Kč.  

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 3000,- Kč za podmínek, že 

stromy budou vysokokmeny, budou zabezpečeny proti okusu zvěří, budou u nich opěrné 

kůly proti vyvrácení a žadatel zajistí  udržitelnost podpory od termínu výsadby stromků 3 

roky. Pokud v tomto termínu stromky uschnou je žadatel povinen je nahradit z vlastních 

zdrojů. 

             

b) ČSOP základní organizace Bludov zastoupená Ing. Milanem Klimešem žádá o příspěvek ve 

výši 35000,- Kč na tyto akce: údržba naučné stezky, Den země 2015 a  zimní přikrmování 

ptactva – nákup krmiva, oprava krmítek. 

           Komise doporučuje schválit celkový příspěvek ČSOP ve výši  19 000,- Kč.  



 

 

9 

                         

 

Rada obce na svém zasedání dne 23.2.2015 souhlasila s návrhem komisí a se svým stanoviskem 

(uvedeným v tabulce, která je přílohou podkladů) předkládá rozdělení podpůrných programů 

obce na rok 2015 zastupitelstvu obce k rozhodnutí. 

 
Přílohy: přehledová tabulka přijatých žádostí s návrhem komisí a rady obce 

 

 

Po přednesení komentáře starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš předložil a okomentoval návrh navýšení příspěvků z podpůrných programů obce 

z navrhovaných 777.000,- Kč o 167.000,- Kč na 944.000,- Kč, z toho 15.000,- Kč na výsadbu 

zeleně a ochranu životního prostředí, 115.000,- Kč na rozvoj sportu, 37.000,- na kulturní a 

spolkovou činnost. Návrh odůvodnil placením nižšího příspěvku za dopravní obslužnost cca o 

400.000,- Kč s tím, že polovinu ušetřených peněz navrhuje přidat právě do příspěvků 

z podpůrných programů. 

 

p. Ston odpověděl, že ušetřené finance jdou v návrhu rozpočtu z větší části  300.000,- na kulturní 

dům a 41.000,- Kč na podpůrné programy. 

 

p. Klimeš upozornil, že předložený návrh rozpočtu krátí příspěvky např. pro ČSOP, životní 

prostředí, výsadbu zeleně na cca 30 – 50%  a rozvoj sportu by chtěl podpořit navýšením o 

115.000,- Kč. 

 

p. Balík reagoval, že z roku 2013 na 2014 došlo k výraznému navýšení příspěvku ve prospěch 

sportu, v letošním roce je v rámci udržení rovnováhy navrhováno navýšení 41.000,- Kč na 

podporu kulturní, zájmové a mládežnické činnosti. Podporuje také navýšení výdajů na podporu 

kultury. 

 

p. Ťulpík navrhl hlasovat o původním návrhu. 

 

p. Balík upozornil, že je potřeba napřed hlasovat o pozměňujícím návrhu p. Klimeše a potom o 

původním návrhu. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta nejprve hlasovat o pozměňujícím návrhu  

p. Klimeše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení finančních dotací z podpůrných programů obce 

Bludov na rok 2015, tak jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které jsou přílohou 

zápisu zastupitelstva obce s tím, že dotace z podpůrných programů obce budou dle návrhu 

p. Klimeše navýšeny o částky 15.000,- Kč na výsadbu zeleně a ochranu životního prostředí, 

115.000,- Kč na rozvoj sportu, 37.000,- na kulturní a spolkovou činnost. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro:           / /    2 

proti: / /    / / /  /    /  7 

zdržel se:   / / /    /    /  / 6 

nehlasoval:                 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Starosta dal poté hlasovat o původním návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení finančních dotací z podpůrných programů obce 

Bludov na rok 2015 tak, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které jsou přílohou 

zápisu zastupitelstva obce a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s 

jednotlivými organizacemi a fyzickými osobami uvedenými v přehledové tabulce.   

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / /     / / 11 

proti:                 

zdržel se:          / / / /   4 

nehlasoval:                 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

finančních dotací v rámci Podpůrných programů obce Bludov pro rok 2015. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / /  / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:          /   /   2 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 8)   Zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru 
 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy za období 9.12.2014 – 9.3.2015 na vědomí zápisy z jednání 

finančního výboru 18.2.2015 a kontrolního výboru 18.2.2015. 

 
Příloha:  Zápisy  z jednání výborů 18.2.2015   

  

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 



 

 

11 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru 18.2.2015 a zápis 

z jednání kontrolního výboru 18.2.2015. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 9)   Rozpočet obce na rok 2015 

 

Komentář, viz příloha k tomuto bodu, přednesl starosta. Podrobně se zabýval příjmovou částí 

rozpočtu a poté informoval v rámci výdajů především o nejdůležitějších akcích roku 2015. Jedná 

se o dokončení revitalizace centra obce, zateplení a výměnu oken staré budovy základní školy, 

rekonstrukci komunikace na ulici Jiráskova. 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh rozpočtu obce na rok 2015 s tím, že 

návrh rozpočtu byl projednán finančním výborem, zápis z tohoto jednání je přílohou podkladů a 

návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn dle zákona.  

 
Přílohy: Čerpání rozpočtu k 31.12. 2014 

               Návrh rozpočtu obce na rok 2015  

               Komentář k návrhu rozpočtu  

               Zpráva FV k návrhu rozpočtu 

                

Po přednesení komentáře starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík požádal o vyjasnění výdajů 800.000,- Kč na opravu ulice Staré u Sedláčka. Po vysvětlení 

starostou navrhl ponechat použití financí, v případě, že JUDr. Sedláček nezíská dotaci na 

výstavbu muzea, na opravu zbývající části ulice Staré. 

 

p. Schauer požádal o vyjasnění výdajů v paragrafu 6171 položce 6130 služební vozidlo ve výši 

300.000,- Kč a paragrafu 6112 položce 5023 odměny zastupitelů ve výši 800.000,- Kč, jejichž 

strukturu by chtěl zveřejnit v Bludovanu.  

 

p. Ston vysvětlil, že 300.000,- bude použito na nákup nového vozidla, staré se prodá, plánovaná 

oprava nebude. 

 

p. Balík doplnil, že částka 800.000,- Kč zahrnuje i plat starosty, není problém zveřejnit odměny 

neuvolněných zastupitelů. 

 

p. Březina R. se dotázal na porovnání výše výdajů na zimní údržbu s předchozími lety. 

 

p. Ston odpověděl, že v posledním roce díky mírné zimě byly výdaje nižší, naopak roky 

předchozí byly výdajově srovnatelné s návrhem na rok 2015.  

 



 

 

12 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat podle původního 

návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na paragrafy 

dle přiloženého návrhu na rok 2015 s tím, že v případě nutnosti rozpočtových změn na 

konci roku v závazných ukazatelích zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k jejich 

schválení. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 10)   Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru,  

               přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se  

               stavebním odpadem 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl místostarosta. 

 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh nové Obecně závazné vyhlášky 

č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem v návaznosti na nové povinnosti obce v 

ustanovení § 17 odst. 3 zákona o odpadech a dle nové prováděcí vyhlášky č. 321/2014 Sb.). OZV 

1/2015 ruší Vyhlášku obce Bludov o nakládání s komunálním a stavebním odpadem ze dne 

17.12.2001. 
  

 Příloha: Návrh OZV č.1/2015 včetně přílohy 

 
Po přednesení komentáře místostarosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš upozornil, že v příloze vyhlášky chybí ulice Na Vískách, pokud se nejedná o ulici  

8. května. 

 

p. Ťulpík odpověděl, že bude prověřeno a v případě nutnosti opraveno. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat podle 

původního návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem včetně přílohy, kterou se zároveň ruší Vyhláška obce 

Bludov o nakládání s komunálním a stavebním odpadem ze dne 17.12.2001. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 11) Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za užívání veřejného  

             prostranství 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl místostarosta. 

Rada obce předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh nové Obecně závazné vyhlášky 

č.2/2015 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství., kterou se ruší Obecně závazná 

vyhláška č.3/2013 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 16.9.2013.  

Obecně závazná vyhláška č.2/2015 mění v Čl. 6, odst.1), písm. d) sazbu poplatku za umístění a 

provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí takto: 

 

- umístění a provoz lunaparků a pouťových atrakcí - pouť  

       týdenní paušální poplatek                                                                                   20 000,- Kč 

- umístění a provoz lunaparků a pouťových atrakcí - hody  

        týdenní paušální poplatek                                                                                  10 000,- Kč 

 

V rušené vyhlášce byly poplatky 25.000,- a 15.000,- Kč. Přílohy zůstávají beze změny. 

 

Rada obce projednala 23.2.2015 návrh Obecně závazné vyhlášky a návrh nového ceníku atrakcí  

pro poutě a hody v roce 2015 provozovatele p. Dubského při snížení místního poplatku za poutě 

z 25.000,- na 15.000,- Kč a za hody z 15.000,- na 10.000,- Kč. Rada obce pověřila tajemníka 

novým jednáním s panem Dubským o návrhu, který by místní poplatky zachoval ve stávajíci 

výši, ceny atrakcí by byly dle návrhu p. Dubského a obec by  garantovala p. Dubskému 

provozování poutě a hodů po dobu min. tří let. Pan Dubský nově navrhl snížení poplatku za pouť 

o 5.000,- Kč, původně o 10.000,- Kč, za hody o 5.000,- Kč, ceny atrakcí by zachoval pro roky 

2015 – 2016 dle původního návrhu ( ceny u velké skluzavky, řetězáku a boosteru by ponechal 

z roku 2014 a ostatní by snížil o 20 – 33% při souhlasu obce s provozováním poutě a hodů na 

dva roky viz příloha). 
 

Příloha: Příloha č.1 - Veřejná prostranství v obci Bludov  

                Příloha č.2 -  mapka vymezení veřejného prostranství pro umístění  a provoz lunaparků, cirkusů, jiných  

                                      obdobných   atrakcí a s tím spojených zařízení sloužících pro poskytování prodeje   

              ceník atrakcí 2015 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Po přednesení komentáře místostarosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

 

Diskuse: 
 

p. Schauer komentoval návrh ceníku p. Dubského jako výsměch, obec sníží poplatky a on 

vstupné nezvýší, zamyslel se nad změnou provozovatele. 

 

p. Ťulpík odpověděl, že z potenciálních provozovatelů je p. Dubský nejpřijatelnější. 

 

p. Balík opravil p. Schauera, ne že p. Dubský vstupné nezvýší, ale on navrhuje kromě tří položek 

snížení o 20 – 30%. 

 

p. Balík st. doplnil, že věc není vůbec jednoduchá, jednotliví provozovatelé vzájemně respektují 

nepsané hranice regionálního rozdělení. 

 

p. Matěj také doplnil, že v ceníku nelze paušálně snížit všechny ceny. Některé ceny podle výše 

nákladů ponechá, některé sníží. 

 

p. Čech uzavřel, že k jakémusi výsledku a snížení cen vstupného došlo. 

 

p. Balík navrhl hlasovat o pověření tajemníka úřadu o kontrole dodržování cen vstupného dle 

návrhu provozovatele p. Dubského, ve kterém jsou ceny sníženy o 20 – 33% a tento ceník bude 

přílohou smlouvy o přenechání veřejného prostranství pro provozování poutě a hodů schválované 

radou obce. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat podle 

původního návrhu s tím, že k pověření tajemníka se jednání vrátí v různém. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.3/2013 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 16.9.2013 a ve které je navrhováno 

snížení místních týdenních paušálních poplatků za provozování poutě z 25.000,- na 20.000,- 

Kč,  hodů z 15.000,- na 10.000,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: /  / / / / / / / /   /  / 11 

proti:  /            /  2 

zdržel se:           / /    2 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 12)  Organizační řád Obce Bludov 

  

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Radě obce je předložen k projednání návrh úpravy Organizačního řádu Obce Bludov v bodě F  

(radou obce pro volební období 2014 – 2018 nově zřízená komise lázeňská místo komise 

cestovního ruchu a turistiky). V souladu s touto změnou se mění i příloha č.1 organizační schéma 

a  příloha č. 3 Pravomoci, úkoly a náplně činnosti komisí. 



 

 

15 

 

Přílohy: Organizační řád Obce Bludov včetně měněných příloh 

         

 

 

Po přednesení komentáře starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík navrhl přesunout schválení nového organizačního řádu obce na další jednání 

zastupitelstva obce v měsíci červnu z důvodu změn názvu a způsobu fungování dnešního Klubu 

důchodců (začlenění do činnosti kulturního domu). Změny se dotknou nejen organizačního řádu, 

ale i zřizovací listiny kulturního domu. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o návrhu p. Balíka hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přesunout projednávání nového Organizačního řádu obce 

Bludov na další jednání zastupitelstva obce v měsíci červnu 2015.  

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 13)   Majetkoprávní záležitosti 

 

a) Bezplatný převod (darování) pozemků od České republiky – Ředitelství silnic a 

dálnic ČR  po dokončení stavby chodníku na ulici Lázeňské v Bludově – III.etapa v 

úseku od „Nealka“ po lázně, včetně autobusových zálivů  

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Na konci měsíce listopadu 2014 došlo ke kolaudaci chodníku na ulici Lázeňské, kolaudační 

souhlas byl vydán na užívání stavby „Chodník od „Nealka“ po ČD na ulici Lázeňská v Bludově“ 

a dále na užívání stavby „Chodník na ul. Lázeňské v Bludově – III.etapa“ SO 101 – přeložka 

zastávkových pruhů, výstavba chodníků a dešťové kanalizace.  

Chodník byl převážně vybudován na pozemcích České republiky s právem hospodaření pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. Po kolaudaci nyní musí dojít k převodu zastavěných pozemků do 

vlastnictví obce a to formou bezplatného převodu (darování) s tím, že veškeré náklady spojené 

s převodem pozemků  bude hradit obec.  

Před zahájením stavby chodníku byla s ŘSD uzavřena smlouva o budoucím darování 

zastavěných pozemků.  

 

Podle dvou vypracovaných geometrických plánů se převod bude týkat těchto pozemků: 

 

-geometrický plán č. 1577-210/2014  

2978/33-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 451 m
2 

2978/34-ostatní plocha/zeleň o výměře 262 m
2 



 

 

16 

2978/35-ostatní plocha/zeleň o výměře 118 m
2 

2978/36- ostatní plocha/zeleň o výměře 34 m
2 

2978/37-ostatní plocha/zeleň o výměře 8 m
2 

2978/38-ostatní plocha/zeleň o výměře 3 m
2 

2978/39-ostatní plocha/zeleň o výměře 52 m
2 

2978/40-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 18 m
2 

2978/41-ostatní plocha/zeleň o výměře 70 m
2 

2978/42-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 43 m
2 

2978/43-ostatní plocha/zeleň o výměře 66 m
2 

-geometrický plán č. 1584-110/2014 

2978/24-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 303 m
2 

2978/25-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 285 m
2 

2978/26-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 141 m
2 

2978/27-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 266 m
2 

2978/28-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 220 m
2 

2978/29-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 100 m
2 

 

Celková výměra darovaných pozemků je 2 440 m
2
. 

 

Rada obce na svém zasedání dne 23.2.2015 schválila záměr bezplatného převodu (darování) 

všech výše uvedených pozemků od vlastníka pozemků České republiky, kdy příslušnost 

hospodařit s majetkem státu má Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví obce Bludov s tím, 

že obec Bludov bude hradit veškeré náklady spojené s převodem pozemků a předkládá záměr 

zastupitelstvu obce ke schválení. 
 

Příloha: mapka se zákresem  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatný převod (darování) pozemků p.č. 2978/33-ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 451 m
2 

, p.č. 2978/34-ostatní plocha/zeleň o výměře 262 

m2, p.č. 2978/35-ostatní plocha/zeleň o výměře 118 m2, p.č. 2978/36- ostatní plocha/zeleň o 

výměře 34 m2, p.č.2978/37-ostatní plocha/zeleň o výměře 8 m2, p.č. 2978/38-ostatní 

plocha/zeleň o výměře 3 m2, p.č. 2978/39-ostatní plocha/zeleň o výměře 52 m2, p.č. 2978/40-

ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 18 m2, 2978/41-ostatní plocha/zeleň o výměře 70 

m2, 2978/42-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 43 m2, 2978/43-ostatní plocha/zeleň 

o výměře 66 m
2
 –dle geometrického plánu č. 1577-210/2014 a dále pozemků  p.č. 2978/24-

ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 303 m2, p.č. 2978/25-ostatní plocha/jiná plocha o 

výměře 285 m2, p.č. 2978/26-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 141 m2, p.č. 2978/27-ostatní 

plocha/jiná plocha o výměře 266 m2, p.č. 2978/28-ostatní plocha/ostatní komunikace  o výměře 

220 m2, p.č. 2978/29-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 100 m
2
- dle geometrického plánu č. 

1584-110/2014, od vlastníka pozemků České republiky, kdy příslušnost hospodařit 

s majetkem státu má Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4 -Nusle do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368, se sídlem Jana Žižky 195, 

Bludov s tím, že obec Bludov bude hradit veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 



 

 

17 

 

b) Žádost o odkup části pozemku 608/1 v k.ú. Bludov – žadatel Ladislav Motyka 

 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Ladislav Motyka, bytem Školní 393, Bludov si podal žádost o odkup části pozemku p.č. 608/1-

ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 45 až 60 m
2  

v k.ú. Bludov, jedná se o část 

pozemku v ulici Družstevní o  šířce 4 m. O odkup pozemku žádá z důvodu parkování auta. 

V případě neschválení odprodeje, žádá obec o jinou variantu řešení.  

 

Stanovisko stavební komise: pozemek je veden jako ostatní plocha/ostatní komunikace a není 

žádoucí, aby tyto plochy byly určeny pro parkování. Stavební komise preferuje parkování vozidel 

na soukromých pozemcích. 

 

Rada obce žádost projednala na svém zasedání dne 23.2.2015 a svým usnesením neschválila 

záměr prodat část pozemku p.č. 834/2 - zahrada o výměře cca 45 až 60 m
2
 v k.ú. Bludov a 

předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání. 

 

Záměr o prodeji části pozemku nebyl zveřejněn na úřední desce.  
 

Přílohy:  mapka se zákresem 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemku p.č. 834/2 - zahrada o výměře cca 45 

až 60 m
2
 v k.ú. Bludov. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / /  / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:          /   /   2 

nehlasoval:                 

 

 

c) Prodej částí pozemku p.č. 1314/6 při ulici Nádražní v Bludově pro výstavbu RD 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na svém zasedání dne 19.5.2014 schválila záměr prodeje tří částí pozemku p.č. 1314/6 

při ulici Nádražní pro výstavbu RD.  Jedná se o „část číslo 1 o výměře 1050 m2“, „část číslo 2 o 

výměře 1100 m2“ a “část číslo 3 o výměře 1171 m2“ s tím, že výběr zájemců bude proveden 

formou obálkové metody, kdy minimální nabídková cena byla radou obce stanovena na 500,- Kč 

za čtvereční metr pozemku a kupní cena musí být uhrazena na účet obce do 30 dnů od podpisu 

kupní smlouvy. Kupující pak dále uhradí poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí, 

dále bude kupující přiznávat a hradit daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4% z kupní ceny. Ve 

zveřejněném záměru byla uvedena všechna stanovená regulativa daná zastavovací studií 

s upozorněním, že stavebník musí při výstavbě RD dodržet daná regulativa, která budou 

zakomponovaná v kupní smlouvě. 



 

 

18 

Popis zastavovací studie: 

- pozemky jsou situovány s výjezdem na krajskou silnici, každý pozemek má svůj 

samostatný sjezd; 

- v místě stavby budou pozemky navýšeny cca 70 cm, do západní části  je možné pozemek 

terasovitě snižovat; 

- podmínkou pro napojení vody a elektřiny je provedení protlaku pod krajskou komunikací, 

splašková kanalizace bude napojena překopem s podmínkou uvedení povrchů do 

původního stavu, plyn je veden po straně stavebních míst; 

- první dva domy ze strany od obce budou situovány štítem k silnici, třetí dům je možné 

situovat i okapovou stranou k silnici; 

- stavebník dodrží stanovené odstupy od sousedních pozemků včetně stavební čáry, která je 

stanovená 8 m od hranice pozemku silnice (z důvodu uložení stávajících sítí plynu a 

vzdušného vedení VN); 

- je předepsaná max. šíře domu 11 m, délka libovolná; 

- přípustná podlažnost: 1NP + podkroví (v tomto případě zastřešení sedlovou nebo 

valbovou střechou) nebo 2NP (zastřešena rovnou střechou). Nepřípustná je stavba 

přízemní bez podkroví - bungalovu nebo 2NP + podkroví. 

 

Záměry o prodeji částí pozemku byly od května 2014 opakovaně zveřejněny na úřední desce, 

poslední zveřejnění proběhlo v době od 12.12.2014 do 20.2.2015. Informace o prodeji byla dále 

zveřejněna v Bludovanu, bezplatně na regionálním zpravodajském serveru REJ.cz, za poplatek 

v regionálních inzertních novinách „Zvonky“, v Šumperském a jesenickém deníku, 

v regionálním vydání Mladé fronty DNES. 

 

K záměrům si dvě nabídky podal Lukáš Indra, bytem Na Viskách 882, Bludov.  Žádosti si podal 

k:  

 „části 2“ pozemku o výměře 1100 m
2 

– jeho nabídka je 515,-Kč/m
2
 = 566 500,-Kč 

 „části 3“ pozemku o výměře 1171 m
2 

 - jeho nabídka je 512,-Kč/m
2
 = 599 552,-Kč  

 

Jiné nabídky nebyly v době zveřejnění přijaty.  

 

Rada obce na svém zasedání dne 23.2.2015 projednala přijaté nabídky a schválila záměr prodat 

„část 2 o výměře 1100 m
2
“ a „část 3 o výměře 1171 m

2
“  z pozemku p.č. 1314/6 v k.ú. Bludov a 

to za kupní ceny dle dvou přijatých nabídek a předkládá záměr zastupitelstvu obce k projednání.  

 

 

Dne 25.2.2015 byl pan Indra telefonicky informován o rozhodnutí rady obce k jeho podaným 

žádostem. Po dohodě s panem Indrou bylo domluveno osobní jednání na obecním úřadě, kde 

s ním budou projednány jeho dvě podané žádosti a podrobné podmínky výstavby dle 

zastavovací studie s ohledem na případné schválení prodeje zastupitelstvem obce (jednání bylo 

domluveno na pondělí 2.3. příp. středu 4.3., podle jeho časových možností) o výsledku tohoto 

jednání bylo zastupitelstvo informováno na svém  zasedání.  

 

Pan Indra projevil zájem jen o část 3. 
 

Příloha: mapka pozemku + zastavovací studie 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 



 

 

19 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej „části 3 o výměře 1171 m
2
“  za kupní cenu 512,-Kč/m

2
 

z pozemku p.č. 1314/6- zahrada v k.ú. Bludov do vlastnictví Lukáši Indrovi, bytem Na 

Viskách 882, Bludov s tím, že v kupní smlouvě budou zakomponovaná regulativa 

k zastavění prodávaných částí pozemku, tak aby při výstavě RD byla tato regulativa 

dodržena s tím, že kupní cena bude uhrazena na účet obce do 30 dnů od podpisu kupní 

smlouvy a kupující bude při prodeji hradit poplatek za vklad do katastru nemovitostí, dále 

bude kupující přiznávat a hradit daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4% z kupní ceny. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy o prodeji „části 3 o výměře 

1171 m
2
“ z pozemku p.č. 1314/6- zahrada v k.ú. Bludov do vlastnictví Lukáši Indrovi, 

bytem Na Viskách 882, Bludov. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 14)  VŽP 

 

a) Náklady na svoz komunálního odpadu 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala dne 15.12.2014  návrh výše místního poplatku 450,- Kč za svoz 

komunálních odpadů dle OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů schválené 10.12.2012 

a předkládá zastupitelstvu ke schválení doporučení nezvyšovat tento poplatek pro rok 2015 

z důvodu snižujících se nákladů na svoz komunálního odpadu.  

Rada obce se zároveň shodla, že při stanovení poplatku na rok 2016 bude na základě 

vyhodnocení nákladů svozu v roce 2015, ovlivněných především kvalitou třídění odpadu, 

přemýšlet o doporučení přizpůsobit poplatek v roce 2016 skutečným nákladům roku 2015. 

 

Sazba poplatku dnes činí dle OZV č.5/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

schválené 10.12.2012  450,- Kč a je tvořena:  

z částky 200,- Kč za kalendářní rok (zákon umožňuje max . 250,- Kč ) 

a z částky 250,.- Kč za kalendářní rok (zákon umožňuje max . 750,- Kč ),  stanovené na základě 

skutečných nákladů předcházejícího roku  

 

 

 



 

 

20 

skutečné náklady  2011              1 718 628,-            536,-   

skutečné náklady  2012              1 595 806,-            500,-   

skutečné náklady  2013              1 571 041,-             493,- 

skutečné náklady 2014               1 530 400,-             482,-      

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo  obce schvaluje  návrh nezvyšovat v roce 2015 místní poplatek 450,- Kč  

za svoz komunálních odpadů  dle OZV o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

schválené 10.12.2012.  

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

b) Návrh na zpracování Změny č. 1 územního plánu obce Bludov 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Nový územní plán obce nabyl účinnosti k datu 6. 1.2012, tedy před třemi léty. Život v obci sebou 

přináší nejrůznější změny, které je v mnoha případech nutné promítnout i do územního plánu. 

Aktualizace územního plánu je po třech letech existence běžnou praxí. 

Na základě předběžného průzkumu obce Bludov mezi bludovskými vlastníky pozemků vyvstal 

zájem o zpracování Změny č. 1 územního plánu obce Bludov. 

Na výzvu zareagovali občané, kteří požadují změny využití zemědělských pozemků hlavně 

z důvodu výstavby rodinného či rekreačního bydlení. V jednom případě pak jde o změnu 

z bydlení individuálního na výstavbu pro průmysl (Krobotovi, Nádražní ulice – bývalá 

radiátorovna). 

Rada obce se danou věcí zabývala na svém jednání dne 12.1.2015 s tím, že rozhodla předložit 

zastupitelstvu obce ke schválení návrh zpracování Změny č.1 územního plánu obce Bludov. 
 

 

Po přednesení komentáře starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Schauer se dotázal, jestli bude mít prostor vyjádřit se ke změnám územního plánu. 

 

p. Ston odpověděl ano, stejně jako u schvalování nového územního plánu před víc jak třemi roky. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat podle původního 

návrhu. 

 

 

 



 

 

21 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu obce Bludov dle §6 

odst.5 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále schvaluje podání žádosti o pořízení Změny č.1 

územního plánu Bludov dle §6 odst.1 písm. c) u obce s rozšířenou působností, u Městského 

úřadu Šumperk, odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic a pověřuje 

starostu obce zahájením prací. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 15)  Různé 

 

a) Nový název bývalého Klubu důchodců  

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Na jednání rady obce 2.2.2015 byly předloženy návrhy nového názvu dnešního Klubu důchodců, 

který by odrážel měnící se využití tohoto objektu. 

 

Několik návrhů bylo sesbíráno, např.: Bludovánek,.. společenské zařízení,.. kulturní středisko,.. 

kulturní zařízení,… obecní klub,… obecní dům,…víceúčelové zařízení,.. středisko zábavy, … 

beseda,… Bludovská beseda,…občanská beseda,… klubovna,… kulturní klubovna,… společenská 

klubovna,… obecní klubovna. 

 

Rada obce vzala na vědomí nutnost změny názvu současného Klubu důchodců s tím, že o návrhu 

nového názvu, který bude předložen zastupitelstvu obce ke schválení, rozhodne na jednání rady 

obce dne 23.2.2015 po předchozím projednání na Komisi kulturní, mládeže a sportu. To proběhlo 

18.2.2015 a komise navrhla název Bludovský klub, příp. Obecní klub. 

 

Rada obce danou věc projednala na jednání 23.2.2015 a navrhla zastupitelstvu obce ke schválení 

nový název Obecní klub Bludov. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje pojmenovat dnešní Klub důchodců nově Obecní klub 

Bludov. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / /  / 14 

proti:                 

zdržel se:              /  1 

nehlasoval:                 

 

 

 

 



 

 

22 

b) Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky o vypořádání některých práv 

a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice I/44 Bludov - obchvat“  

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Ředitelství silnic a dálnic se obrátilo na starostu obce a požádalo o pomoc ve věci dalšího 

pokračování inženýrských činností pro získání územního rozhodnutí na investiční akci „ Silnice 

I/44 Bludov - obchvat“. Věc se zadrhla na postoji společnosti MJM Litovel, majitele většiny 

objektů bývalého ACHP Bludov a účelové komunikace k tomuto areálu, která odmítá podepsat 

některé dokumenty potřebné pro zdárné pokračování uvažované stavby obchvatu. Proto 

zastupitelstvu obce předkládá ke schválení návrh Smlouvy  o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice I/44 Bludov - obchvat“, na základě které obec 

souhlasí s předáním, resp. přesunutím stavebních objektů a současně se zavazuje k jejich 

následnému převzetí na základě protokolu o předání a převzetí. 

 

Po přednesení komentáře starosta požádal tajemníka o vizuální představení obchvatu Bludova. 

 

Po vizualizaci starosta vyzval přítomné k diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík reagoval, že není důvod návrh smlouvy pro zdárné pokračování inženýrských činností  

neschválit a stát se tak vlastníkem budoucí nově vybudované účelové komunikace tak jako dalších  

jiných. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje převod stavebního objektu č.131, přeložka účelové 

komunikace na stavbě silnice I/44 Bludov – obchvat a pověřuje starostu obce podpisem  

Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice 

I/44 Bludov - obchvat“ s Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky.  

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Poté dal starosta hlasovat o návrhu p. Balíka k projednávanému bodu 11 - Obecně závazná 

vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

Zastupitelstvo obce ukládá tajemníkovi obecního úřadu p. Kolínkovi provádět kontrolu 

dodržování smluvených podmínek s provozovateli lunaparku a pouťových atrakcí na pouti 

a hodech. 

Hlasováno: Str Bak BřL Sn Če Ťu Sto Ma Bar Sm Kl Ban BřR Sch Ho   

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

Ad 16)  Diskuse 
 

 

Po vyčerpání programu jednání starosta vyzval přítomné k všeobecné diskusi. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš se dotázal, jestli je do budoucnosti uvažováno s vedením rozpočtu formou 

rozklikávacího rozpočtu. 

 

p. Ston odpověděl, že je daná věc na zváženou zejména s ohledem na finance a efektivnost.  

 

p. Poprachová se dotázala, jestli zůstanou kontejnery u sv. Floriána i po úpravě jeho okolí a 

upozornila na utrženou rýnu na střeše bývalého Rossa. 

 

p. Ston reagoval, že kontejnery budou přesunuty jinam a stavebník opravy bývalého Rossa bude 

upozorněn. 

 

p. Poprach se dotázal, jak dlouho potrvá změna územního plánu. 

 

p. Ston odpověděl přibližně dva roky. 

 

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č. 3  konaného dne 9.3.2015 v Kulturním domě Bludov 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

41/Z/15 - rozpočtové změny č. 6 schválené radou obce 31.12.2014 dle přílohy. 

42/Z/15 - přehled o čerpání Podpůrných programů obce za rok 2014.  

43/Z/15 - zápis z jednání finančního výboru 18.2.2015 a zápis z jednání kontrolního výboru  

                18.2.2015. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

44/Z/15 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Mgr. Luďka Březinu a Mgr.Karla  

                Směšného. 

45/Z/15 - program dnešního jednání s tím, že bod 6. Závěrečný účet obce za rok 2014 se  

                vypouští, přesouvá k projednání v zastupitelstvu obce 8.6.2015 a tím dochází i  

                k posunu číselného označení dalších bodů o jedno číslo směrem dolů a dále s tím,  

                že program jednání se doplňuje o bod 15b) Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic  

                České republiky o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací  

                stavby „Silnice I/44 Bludov - obchvat“. 

46/Z/15 - zprávu o plnění úkolů. 

47/Z/15 - zprávu o činnosti rady obce č.02. za období 09.12.2014 – 09.03.2015. 

48/Z/15 - účetní závěrku obce za rok 2014 obce bez výhrad a připomínek a to v rozsahu: 

                a) Rozvaha 

                b) Výkaz zisku a ztráty 

                c) Příloha 

                d) Roční zpráva o provedení finanční kontroly 

                e) Zpráva z přezkumu hospodaření, pokud je k datu schvalování účetní závěrky k   

                    dispozici. 

                f) Inventarizační zpráva. 

                g) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace,  

                    které budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

49/Z/15 - rozdělení finančních dotací z podpůrných programů obce Bludov na rok 2015 tak, jak  

                je uvedeno v přehledových tabulkách, které jsou přílohou zápisu zastupitelstva obce a  

                zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými organizacemi a  

                fyzickými osobami uvedenými v přehledové tabulce.   

50/Z/15 - rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na paragrafy dle přiloženého návrhu  

                na rok 2015 s tím, že v případě nutnosti rozpočtových změn na konci roku v závazných  

                ukazatelích zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k jejich schválení. 

51/Z/15 - Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru,  

                přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se  

                stavebním odpadem včetně přílohy, kterou se zároveň ruší Vyhláška obce Bludov o  

                nakládání s komunálním a stavebním odpadem ze dne 17.12.2001. 

52/Z/15 - Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za užívání veřejného  

                prostranství, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.3/2013 o místním poplatku za  

                užívání veřejného prostranství ze dne 16.9.2013 a ve které je navrhováno snížení  

                místních týdenních paušálních poplatků za provozování poutě z 25.000,- na 20.000,-  

                Kč,  hodů z 15.000,- na 10.000,- Kč. 

 



 

 

25 

53/Z/15 - bezplatný převod (darování) pozemků p.č. 2978/33-ostatní plocha/ostatní komunikace  

                o výměře 451 m
2 

, p.č. 2978/34-ostatní plocha/zeleň o výměře 262 m2, p.č. 2978/35- 

                ostatní plocha/zeleň o výměře 118 m2, p.č. 2978/36- ostatní plocha/zeleň o výměře  

                34 m2, p.č.2978/37-ostatní plocha/zeleň o výměře 8 m2, p.č. 2978/38-ostatní  

                plocha/zeleň o výměře 3 m2, p.č. 2978/39-ostatní plocha/zeleň o výměře 52 m2,  

                p.č. 2978/40-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 18 m2, 2978/41-ostatní  

                plocha/zeleň o výměře 70 m2, 2978/42-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře  

                43 m2, 2978/43-ostatní plocha/zeleň o výměře 66 m
2
 –dle geometrického plánu č.  

                1577- 210/2014 a dále pozemků  p.č. 2978/24-ostatní plocha/ostatní komunikace o  

                výměře  

                303 m2, p.č. 2978/25-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 285 m2, p.č. 2978/26-ostatní  

                plocha/jiná plocha o výměře 141 m2, p.č. 2978/27-ostatní plocha/jiná plocha o výměře  

                266 m2, p.č. 2978/28-ostatní plocha/ostatní komunikace  o výměře 220 m2, p.č.  

                2978/29-ostatní plocha/jiná plocha o výměře 100 m
2
- dle geometrického plánu č. 1584- 

                110/2014, od vlastníka pozemků České republiky, kdy příslušnost hospodařit  

                s majetkem státu má Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na  

                Pankráci 546/56, Praha 4 -Nusle do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368, se sídlem  

                Jana Žižky 195, Bludov s tím, že obec Bludov bude hradit veškeré náklady spojené  

                s převodem pozemků. 

54/Z/15 - prodej „části 3 o výměře 1171 m
2
“  za kupní cenu 512,-Kč/m

2
 z pozemku p.č. 1314/6-  

                zahrada v k.ú. Bludov do vlastnictví Lukáši Indrovi, bytem Na Viskách 882, Bludov 

                s tím, že v kupní smlouvě budou zakomponovaná regulativa k zastavění prodávaných  

                částí pozemku, tak aby při výstavě RD byla tato regulativa dodržena s tím, že kupní  

                cena bude uhrazena na účet obce do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a kupující bude  

                při prodeji hradit poplatek za vklad do katastru nemovitostí, dále bude kupující  

                přiznávat a hradit daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 4% z kupní ceny. 

55/Z/15 - návrh nezvyšovat v roce 2015 místní poplatek 450,- Kč za svoz komunálních odpadů   

                dle OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,  

                třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů schválené 10.12.2012.  

56/Z/15 - pořízení Změny č. 1 územního plánu obce Bludov dle §6 odst.5 písm. a) zákona  

                č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

                pozdějších předpisů a dále schvaluje podání žádosti o pořízení Změny č.1 územního 

                plánu Bludov dle §6 odst.1 písm. c) u obce s rozšířenou působností, u Městského úřadu  

                Šumperk, odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic a pověřuje 

                starostu obce zahájením prací. 

57/Z/15 - pojmenovat dnešní Klub důchodců nově Obecní klub Bludov. 

58/Z/15 - převod stavebního objektu č.131, přeložka účelové komunikace na stavbě silnice I/44  

                Bludov – obchvat a pověřuje starostu obce podpisem  Smlouvy o vypořádání některých  

                práv a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice I/44 Bludov - obchvat“  

                s Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky.  

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 

59/Z/15 - prodej části pozemku p.č. 834/2 - zahrada o výměře cca 45 až 60 m
2
 v k.ú. Bludov. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  



 

 

26 

 

60/Z/15 - přesunout projednávání nového Organizačního řádu obce Bludov na další jednání  

                zastupitelstva obce v měsíci červnu 2015.  

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

61/Z/15 - starostu podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních dotací v rámci 

                Podpůrných programů obce Bludov pro rok 2015. 

               Termín : 30.4.2015                                                  zodpovídá: starosta 
62/Z/15 - starostu podpisem kupní smlouvy o prodeji „části 3 o výměře 1171 m

2
“ z pozemku  

                p.č. 1314/6 - zahrada v k.ú. Bludov do vlastnictví Lukáši Indrovi, bytem Na Viskách  

                882, Bludov. 

                Termín : 30.4.2015                                                   zodpovídá: starosta 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

63/Z/15 - tajemníkovi obecního úřadu p. Kolínkovi provádět kontrolu dodržování smluvených  

                podmínek s provozovateli lunaparku a pouťových atrakcí na pouti a hodech. 

                Termín: 26.4.2015                                                    zodpovídá: tajemník  

                   

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

                         

Mgr. Luděk Březina, v. r.                                                  Mgr. Karel Směšný, v. r. 
                                           

 

 

 

 

Ing. Pavel Ston, v. r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 


